
D.R.A. n. 1675

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL' AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA
MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del
Governo e dell' Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 16/12/2008, n. 19 "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.
Ordinamento del Governo e dell' Amministrazione della Regione";

VISTA la L. R. 15/05/2000 n. IO Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impegno e di lavoro alle dipendenze
della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 22 ottobre 2014 n. 27 "Regolamento di attuazione del Titolo II della LR 16 dicembre
2008, n. 19 " rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del
Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni ed attuazione
dell'articolo 34 della legge regionale 15 maggio 2013 n. 9";

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016 n. 3 : Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2016.
Legge di stabilità regionale;

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 : "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2016 e bilancio p1uriennale per il triennio 201612018 ;

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 20 Il recante: " Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli l e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42", e s.m.i.;

VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce le
prime indicazioni in merito all'applicazione del D.Lgs sopracitato;
VISTA la circolare n. 18/2016 del Dipartimento regionale bilancio e tesoro, Ragioneria generale della
Regione prot. 32486 del 01/07/2016;

VISTO il D.P.Reg. n. 5913 del 12 Ottobre 2016 con il quale il Presidente della Regione ha conferito dott.
Dario Cartabellotta, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e
Territoriale dell' Assessorato Regionale dell' Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea;

VISTA la L. R. 27/04/1999 n. lO;

VISTA la deliberazione n. 76 del 22 marzo 2016 della Giunta di Governo della Regione Siciliana;

VISTO il D.D.G. n. 849 del 14.07.2016 con la quale la d.ssa Maria Giacona viene delegata alla gestione
della spesa per il Cap. 155317;



Iiil I:C !!f! ::r g:;'i l . ' f # b .•. ' 5 - ç i G liMP:'l't!!l me. 4'1j1j3

CONSIDERATO di non dover assolvere all'obbligo di pubblicazione previsto dal D.L. 22 giugno 2012 n. 83
convertito con modifiche nella Legge 7 agosto 2012, n. 134 e dalla Legge 6 novembre 2012 n. 190 in quanto
le somme da liquidare a ciascun beneficiario sono inferiori a € 1.000,00;

VISTA la sentenza n. 1253/15 del 13.05.2015 del TAR Sicilia (Sezione Terza), con la quale è stato accolto il
ricorso n. 680/2014 presentato dalla Soc. Coop. Sociale VALECO, dalla Soc. Coop. Sociale ITERA e dalla
Soc. Coop. Sociale NATU nei loro rappresentanti, condannando l'Amministrazione Regionale al pagamento
in favore dei ricorrenti delle somme di € 1.000,00 oltre accessori di legge;

VISTA la nota prot. n. 23769 del 29.09.2016 dell'Area 2 "Trasparenza Legalità e Contenzioso" con la quale
si trasmette alla Ragioneria Generale la richiesta di riconoscimento dei debiti fuori bilancio;

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 361 del 26.10.2016, con la quale è stata riconosciuta la legittimità del
suddetto debito fuori bilancio;

VISTA la documentazione ammessa al protocollo d'entrata n. 29561 del 07.12.2016 nelle quale i ricorrenti
dichiarano che la Soc. Coop. Sociale NATU rinuncia alla somma di quota parte ad essa spettante ed indica in
€ 282,54 la somma in quota parte spettante alla Soc. Coop. Sociale ITERA e in € 631,85 la somma in quota
parte spettante alla Soc. Coop. Sociale VALECO;

VISTO il Decreto di variazione n. 2325 del 13 dicembre 2016 del Ragioniere Generale con il quale, nello
stato di previsione della spesa del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario, sono introdotte
le variazioni in termini di competenza ed in termini di cassa di cui alla tabella allegata che costituisce parte
integrante del decreto sul Capitolo 155317 per un importo complessivo di € 1000,00;

CONSIDERATA la necessità di dovere assolvere l'obbligo di pubblicazione previsto dalla L.R. 12.08.2014
n. 21 art. 68;

CONSIDERATO che occorre dare esecuzione alla succitata sentenza n. 1253/15;

DECRETA

Art.1- E' impegnata la somma complessiva di € 914,39 a valere sul Cap. 155317, Es.Fin: 2016 a seguito
di Decreto di variazione n. 2325 del 13 dicembre 2016 del Ragioniere Generale, quale somma da
corrispondere alla Soc. Coop. Sociale ITERA per un importo di quota parte di € 282,54 e alla Soc.
Coop. Sociale VALECO per un importo di quota parte di € 631,85, in esecuzione della sentenza n.
1253/15 del 13.05.2015 del TAR Sicilia (Sezione Terza), per la rifusione delle spese legali.

Art.2 - E' autorizzata la liquidazione al pagamento mediante emissione di titoli di spesa di € 282,54 quale
somma in quota parte spettante alla Soc. Coop. Sociale ITERA, Via Ugo La Malfa 28 Palermo - P.
IVA 05962740824 - IBAN: IT15C 01030 04616 000001352686 con rappresentante legale Leone
Giovanni C,F. n. LNEGNN75EI0D009T e di € 631,85 quale somma in quota parte spettante alla
Soc. Coop. Sociale VALECO, Via Ugo La Malfa 28 Palermo - P. IVA 05962760822 - IBAN:
IT90W 01030 43230 000003939075 con rappresentante legale Salvatore Rubino C.F. n.
RBNSVT71M05C0740, in esecuzione della sentenza n. 1253/15 del 13.05.2015 del TAR Sicilia
(Sezione Terza).

Art.3 - Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale, ai fini dell' assolvimento dell' obbligo di pubblicazione online.

ArtA - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per gli adempimenti di competenza.

Palermo, 19.12.2016

IL DIRIGENTE AREA 2
(GIACONAl

~h


